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Kleine Anfrage

der Abgeordneten Hanka Kliese
SPD-Fraktion

Thema: Zuschussfihige Betriebskosten sachsischer Tierheime

Fragen an die Staatsregierung:

1. Stehen fiir alle Arten von Betriebskosten sidchsischer Tierheim Mittel des Freistaa-
tes Sachsen zur Verfiigung?

2. Falls nicht fiir alle Arten von Betriebskosten Mittel zur Verfiigung stehen, fiir wel-
che bestimmten Betriebskosten stehen Mittel zur Verfiigung?

3. Inwelcher Hohe stehen Mittel fiir diese bestimmte Betriebskosten zur Verfii-
gung?

4. Wosind die Mittel im Haushalt genau festgehalten?

5. Wosind die Verfahren zur Bezuschussung dieser Betriebskosten geregelt?

Dresden, 28. Januar 2013

Hanka Kliese, MdL
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Prasidenten des Sachsischen Landtages

Herrn Dr. Matthias RoRler

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Hanka Kliese, SPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 5/11156
Thema: Zuschussfihige Betriebskosten sdchsischer Tierheime

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Stehen fiir alle Arten von Betriebskosten sédchsischer Tierheime Mittel
des Freistaates Sachsen zur Verfiigung?

Frage 2:

Falls nicht fiir alle Arten von Betriebskosten Mittel zur Verfiigung ste-
hen, fiir weiche bestimmten Betriebskosten stehen Mittel zur Verfii-
gung?

Frage 3:
In welcher Hohe stehen Mittel fur diese bestimmten Betriebskosten zur
Verfiigung?

Frage 4:
Wo sind die Mittel im Haushalt genau festgehalten?

Frage 5:
Wo sind die Verfahren zur Bezuschussung dieser Betriebskosten gere-
gelt?
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Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 - 5:
Nach Ziffer 2.1 der Richtlinie des Sachsischen Staatsministeriums fur Soziales, Ge-

sundheit, Jugend und Familie zur Gewahrung von Zuwendungen im Bereich des Tier-
schutzes vom 5. November 2001 sind Betriebskosten nicht férderfahig.

Mit freundlichen Grif3en

Christine Clauf} /
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